

Alle Angaben ohne Gewähr.  
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.  
Abmaße und Gewichte können abweichen.



Heinz Steinmeier  
Süßmosterei GmbH & Co. KG  
Kaltoft 4, 24392 Kiesby  
Tel.: 04641 - 23 01  
Fax.: 04641 - 73 99  
mail@suessmosterei-steinmeier.de  
www.suessmosterei-steinmeier.de

TRINK FLÜSSIGES OBST  
**Artikel- Datenblatt**

**Steinmeier In Flagranti Fofftig-Fofftig 1 x 1,5 l**

gültig ab: **30.06.2022**

Spezifikation	Fruchtwein		
Verkehrsbezeichnung (rechtlich)	In Flagranti Fofftig Fofftig Apfel-Kirschwein		
Artikel Nr.	303100	<b>Logistik</b>	
Produkt-EAN (Flasche)	4025303303104	Palettenart (Abmaß)	
Produkt-EAN (Kiste)	0	Flaschenart	Pouches
MHD in Monaten ab Herstellung		Kasten (Pouches x Liter)	1 x 1,5 l
Fruchtgehalt	92,50%	Kastenart	Pouches
Alkoholgehalt	7,50%	Anzahl Kästen pro Lage	9
<b>Pfand</b>		Anzahl Lagen pro Palette	
Mehrweg oder Einweg	Einweg	Anzahl Kästen pro Palette	
Pfand Flasche	0,00 €	Anzahl Pouches pro Palette	
Pfand Kasten	0,00 €	Bruttogewicht inkl. Palette in g	
Pfand Kasten inkl. 1 Flaschen	0,00 €	Leergewicht inkl. Palette in g	
Pfand Palette	0,00 €	Stapelhöhe in mm	
Pfand Palette inkl. vollen Kästen		<b>Abmaße Pouches</b>	
<b>Produkt-Infotext</b>		Länge / Breite / Höhe in mm	/ 175 / 265
In den 1950er Jahren verwöhnte Heinz Steinmeier Senior seine Kunden mit köstlichen Fruchtwijnen. Diese alte Tradition lassen wir für alle Liebhaber und Freunde von Fruchtwijnen aufleben. Dieser feine Apfel-Kirschwein wurde mit viel Liebe und Sorgfalt aus bestem Apfel-Kirschsafte in unserer Kellerei in Kiesby am Ostseefjord Schlei hergestellt. Unser Tipp: genießen Sie diesen Fruchtwine gut gekühlt zu leichten Speisen oder auch als Begleitung zum Dessert. Mit einem Hauch Tonicwater präsentiert sich unser Fruchtwine als spriziger Aperitif.		Bruttogewicht in g	1.500
		<b>Abmaße Kasten</b>	
		Anzahl Behälter pro Kasten	1
		Länge / Breite / Höhe in mm	175 / / 265
		Bruttogewicht in g	3.000

**Zutaten:**

**Durchschnittlicher Gehalt in 100ml:**

**Allergenkennzeichnung:**

Allergen	Enthalten
Glutenhaltiges Getreide sowie draus gewonnene Erzeugnisse:	
Gerste	nicht enthalten
Hafer	nicht enthalten
Roggen	nicht enthalten
Triticale	nicht enthalten
Weizen	nicht enthalten
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	nicht enthalten
Eier und Eierzeugnisse	nicht enthalten
Fisch und Fischerzeugnisse	nicht enthalten
Erdnüsse und Erdnuserzeugnisse	nicht enthalten
Milch und Milcherzeugnisse (einschliesslich Lactose)	nicht enthalten
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nicht enthalten
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	nicht enthalten
Senf und Senferzeugnisse	nicht enthalten
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	nicht enthalten
Lupine und Lupinerzeugnisse	nicht enthalten
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	nicht enthalten
Sulfit in einer Konzentration von mindestens 10mg/kg	nicht enthalten